



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА  
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в постановление Правительства Запорожской области от 20.05.2024 № 223 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Запорожской области бюджетам муниципальных образований в 2024 году в целях реализации национального проекта «Культура» и федерального проекта «Развитие искусства и творчества»**

« 05 » 06 2024 г.

№ 252

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Программой социально - экономического развития Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.04.2023 № 1019-р, Законом Запорожской области от 27.12.2023 № 11 «О межбюджетных отношениях», руководствуясь Уставом Запорожской области, Правительство Запорожской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Запорожской области от 20.05.2024 № 223 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Запорожской области бюджетам муниципальных образований в 2024 году в целях реализации национального проекта «Культура» и федерального проекта «Развитие искусства и творчества» (далее - постановление):

1.1. В пунктах 1 и 2 Приложения 2, утвержденного постановлением, слово «бюджетное» заменить на слово «казенное».

1.2. В пункте 4 раздела 2 Приложения 4, утвержденного постановлением, слова «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Каменско-

Днепровский городской Дом культуры» заменить на слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-молодежный центр» Каменско-Днепровского муниципального округа Запорожской области».

1.3. В пункте 6 раздела 2 Приложения 4, утвержденного постановлением, слово «ЦКС» заменить словом «централизованная клубная система».

1.4. В пункте 4 раздела 3 Приложения 4, утвержденного постановлением, слова «Муниципальное образование Пологовский муниципальный округ Запорожской области» заменить на слова «Муниципальное образование Куйбышевский муниципальный округ Запорожской области».

1.5. В пункте 4 раздела 3 Приложения 4, утвержденного постановлением, слова «Центральная Библиотека Розовского поселкового совета Пологовского района Запорожской области» заменить на слова «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная библиотечная система» Куйбышевского муниципального округа Запорожской области».

1.6. В пункте 2 Приложения 6, утвержденного постановлением, слова «Муниципальное казенное учреждение» заменить на слова «Муниципальное казенное учреждение культуры».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Запорожской области по социальному развитию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства  
Запорожской области

И.А. Гехт